Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Строевская средняя общеобразовательная школа» (МБОУ «Строевская СОШ»)

ПРИКАЗ

1 сентября 2020 г.

№ 44 § 2

с. Строевское

О внедрении целевой модели наставничества в Базовой школе МБОУ «Строевская СОШ» и образовательных организациях Строевского школьного образовательного округа

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 N P-145 "Об (целевой модели) наставничества методологии обучающихся организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися". Распоряжения Министерства образования и науки АО № 2321 от 17.12.2019 Об утверждении типового положения о наставничестве в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по дополнительным общеобразовательным программам на территории Архангельской области, в рамках федеральных проектов «Успех каждого ребенка» и «Современная школа» национального проекта «Образование»

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Внедрить в Базовой МБОУ «Строевская СОШ» и целевую модель наставничества.
- 2. Назначить куратором наставнической деятельности в МБОУ «Строевская СОШ методиста Пеньевскую Ирину Ивановну,
- 3. Утвердить «дорожную карту» реализации целевой модели наставничества по форме «Учитель учитель» в Базовой МБОУ «Строевская СОШ» на 2020 2021 учебный год (Приложение 1);
- 4. Утвердить Положение о программе наставничества Базовой МБОУ «Строевская СОШ» на 2020-2021гг. (Приложение 2);
- 5. Утвердить Методический проект «Внедрение модели наставничества по форме «учитель учитель» в Строевском школьном образовательном округе» (Приложение3).
- 6. Привлечь к внедрению целевой модели наставничества образовательные организации Строевского школьного образовательного округа.
- 7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

^^^^^*0&LL*~

HANDANAHYM * (570)

Директор (должность руководителя)

олжность руководителя)
С приказом работник озтффж^:

И.Н. Молчанова

(расшифровка: инициалы, фамилия)

(должность (профессия, специальность) работника)

фасшифровка: В напилалы, фамилия)

(дата ознакомления с приказом)